
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Mauro Silva Piazzarollo (Diretor Executivo).
Chave de autenticidade do documento: DF1377C4-2C817586-1096D5DC-E9F8A1DA
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  

  

  

Cód. CONARQ 023.14

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 1570, DE 15 DE JUNHO DE 2016.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 03.09.2013,
publicado no DOU de 04.09.2013, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

  Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, comporem a Comissão responsável pela criação da Política de Capacitação dos
servidores do Ifes:

a) NICIANE ESTEVAO CASTRO, matrícula SIAPE 1769079;
b) LAIS MIRANDA MORO, matrícula SIAPE 2293171;
c) ARACELI VERÔNICA FLORES NARDY RIBEIRO, matrícula SIAPE

1509696;
d) MARCUS VINICIUS CARDOSO PODESTA, matrícula SIAPE 1682855;
e) MARCIO ALMEIDA CO, matrícula SIAPE 1175369;
f) GUILHERME AUGUSTO DA SILVA SOUZA, matrícula SIAPE 1813896;
g) LÍSSIA PIGNATON DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE 2922612;
h) PABLO AUGUSTO PANÊTTO DE MORAIS, matrícula SIAPE 2649874;
i) ELTON SIQUEIRA MOURA, matrícula SIAPE 1547150;
j) GABRIEL AGUIAR VALADAO, matrícula SIAPE 2174318;
k) NATHALIA POLONI SARDENBERG DE ALMEIDA, matrícula SIAPE

1823446;
l) ROSEANE MAIOLI MONTEIRO, matrícula SIAPE 1670382;
m) 01 (um) representante da Comissão Interna de Supervisão (CIS);
n) 01 (um) representante da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD);

  
DENIO REBELLO ARANTES

Reitor


		2016-06-16T17:50:00-0300




